Ofício nº 106/2021 – G.P.
Proc nº 5885/19,1537/21,2509/21,3496/21,3654/21

Santo André, 25 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos nºs 40 a 44, de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados

consubstanciando os Projetos de Lei nºs 147, de 2019 e 45, 77, 104 e 108, de 2021 de iniciativa do

Legislativo aprovados em sessão realizada no dia 24 de junho de 2021.

AUT. Nº ASSUNTO

40/2021 Autoriza o Executivo a instituir a “Semana Municipal do Lixo Zero”, política pública

socioambiental adotada pelo Município com o intuito de fomentar o conceito de lixo zero em

Santo André, a ser comemorada anualmente na última semana do mês de outubro.

41/2021

42/2021

43/2021

44/2021

Dispõe sobre a suspensão de medidas judiciais, extrajudiciais ou administrativas,

promovidas pelo município de Santo André, que resultem em despejo, desocupações ou

remoções forçadas enquanto perdurar a pandemia e seus impactos em face da Covid-19.

Institui a obrigatoriedade de

adastro municipal de infratores das normas sanitárias de enfrentamento à Covid -19, no

município de Santo André, e dá outras providências.

Dispõe sobre a imunização, de forma prioritária, de grávidas, lactantes e puérperas, com ou

sem comorbidades, contra o Coronavírus (Covid-19), no município de Santo André.

Dispõe sobre a criação do programa “Uma Dose de Vida” – doação de medicamentos no

município de Santo André, e dá outras providências.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

FA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003500340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-06-29T10:29:21-0300